
242793-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 242793-2024 - Resultados

Alemanha – Serviços de fornecimento de pessoal, inclusive temporário – 1 Mitarbeiter (m/w/d) in 
ANÜ – Physiker/Ingenieur in der Produkt- und Eingangsanalytik / TEAP A04
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Kerntechnische Entsorgung Karlsruhe GmbH
Correio eletrónico: sabine.orth@kte-karlsruhe.de
Forma jurídica do adquirente: Empresa pública
Atividade da autoridade adjudicante: Assuntos económicos

2. Procedimento

Procedimento
Título: 1 Mitarbeiter (m/w/d) in ANÜ – Physiker/Ingenieur in der Produkt- und Eingangsanalytik 
/ TEAP A04
Descrição: 1 Mitarbeiter (m/w/d) in ANÜ – Physiker/Ingenieur in der Produkt- und 
Eingangsanalytik / TEAP A04
Identificador do procedimento: 9957f8c6-05c7-468b-a7c4-b9ac818804a0
Identificador interno: 2024000042SOR
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 79620000 Serviços de fornecimento de pessoal, inclusive 
temporário

Local de execução
Cidade: Eggenstein-Leopoldshafen
Código postal: 76344
Subdivisão do país (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
País: Alemanha

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: 1 Mitarbeiter (m/w/d) in ANÜ – Physiker/Ingenieur in der Produkt- und Eingangsanalytik 
/ TEAP A04
Descrição: 1 Mitarbeiter (m/w/d) in ANÜ – Physiker/Ingenieur in der Produkt- und 
Eingangsanalytik / TEAP A04

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/242793-2024
mailto:sabine.orth@kte-karlsruhe.de


242793-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

Identificador interno: cbdeadd8-c721-4cdb-8313-9b039dfecf94

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 79620000 
Serviços de fornecimento de pessoal, inclusive temporário

Duração estimada
Data de início: 02/05/2024
Data de fim da duração: 30/04/2028

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: Preis

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

: Critério
: Tipo Qualidade

Nome: Leistungsbewertung gemäß Kriterienkatalog
Descrição: https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/subproject
/60343cf1-1c2d-4ea3-93ab-83346ea2fdcf/awardcriteria

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: 
Kerntechnische Entsorgung Karlsruhe GmbH
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 

https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/subproject/60343cf1-1c2d-4ea3-93ab-83346ea2fdcf/awardcriteria
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/subproject/60343cf1-1c2d-4ea3-93ab-83346ea2fdcf/awardcriteria


242793-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Nome oficial: Prestel Messtechnik GmbH
Proposta: 
Identificador da proposta: 2024530231
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor da concessão: 
A proposta é uma variante: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: CON-0001 - Prestel Messtechnik GmbH
Data em que o vencedor foi escolhido: 10/04/2024
Data da celebração do contrato: 22/04/2024

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 7

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Kerntechnische Entsorgung Karlsruhe GmbH
Número de registo: 4379c7e6-5031-48e0-971b-cfb7f3bb9b2a
Endereço postal: Hermann-von-Helmholtz-Platz 1
Cidade: Eggenstein-Leopoldshafen
Código postal: 76344
Subdivisão do país (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
País: Alemanha
Ponto de contacto: Dienstleistungseinkauf
Correio eletrónico: sabine.orth@kte-karlsruhe.de
Telefone: +49 7247882858
Endereço Internet: http://www.kte-karlsruhe.de
Perfil do adquirente: https://portal.deutsche-evergabe.de
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-0002
Nome oficial: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Número de registo: dd0a3a75-ce02-4ec8-8ecf-c4c7fc642dcf
Endereço postal: Villemombler Straße 76
Cidade: Bonn
Código postal: 53123
Subdivisão do país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemanha
Correio eletrónico: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefone: +49 22894990
Fax: +49 2289499163
Endereço Internet: http://www.bundeskartellamt.de
Funções desta organização: 
Instância de recurso

mailto:sabine.orth@kte-karlsruhe.de
http://www.kte-karlsruhe.de
https://portal.deutsche-evergabe.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
http://www.bundeskartellamt.de


242793-2024 Page 4/4

8.1.

8.1. ORG-0003
Nome oficial: Prestel Messtechnik GmbH
Dimensão do operador económico: Pequena
Número de registo: b0ad3620-dd2f-430e-9150-4e6c1cf54ed1
Endereço postal: Benzstraße 16
Cidade: Graben - Neudorf
Código postal: 76676
Subdivisão do país (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
País: Alemanha
Correio eletrónico: k.prestel@prestel-mt.de
Telefone: 07255726212
Fax: 07255726212
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-0004
Nome oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Número de registo: 0204:994-DOEVD-83
Cidade: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisão do país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemanha
Correio eletrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefone: +49228996100
Funções desta organização: 
TED eSender

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: d446917b-c99e-4788-b610-6797e28f9d0e  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 23/04/2024 13:33:54 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: alemão
Número de publicação do anúncio: 242793-2024
N.º de edição do JO S: 81/2024
Data de publicação: 24/04/2024

mailto:k.prestel@prestel-mt.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

